CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1898/2023

Indico análise e estudos, no sentido de
implementar de modo sistemático, a Ronda
Escolar, nas escolas públicas municipais.
 .

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores   competentes, Secretária de Segurança
Pública e Secretaria da Educação, no sentido de, analisar e implementar de modo sistemático,
a Ronda Escolar, nas escolas públicas municipais.

Justifica-se esta indicação, considerando acontecimentos recentes no
ambiente escolar, tanto a nivel municipal como nacional, colocando em risco à segurança dos
alunos, funcionários e professores.

Com protesto de estima e consideração, aguardo uma breve manifestação a
respeito.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 31 de março de 2023.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0Y9P9UXNVT908DY9
		2023-03-31T09:40:22-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura